
株主の皆様へ 

2021 年 11 月 1日 

鳥越製粉株式会社 

 

株主優待素麺容器変更のお知らせ 

 

当社では、12 月末時点の株主名簿に記載された 500 株以上の当社株式を保有して頂いてい

る株主様に、翌年 4 月頃に株主優待品として特製の非売品素麺（300g×10 袋入り）を進呈

しております。2021 年 4 月発送分までは容器に桐箱を使用しておりましたが、桐箱は木材

資源であり且つ再利用が困難であるため、地球環境保護の観点から、2022 年 4 月発送予定

分より非木材資源であるヤシカサパルプを使用し、リサイクルが可能な段ボール箱に変更

いたします。 

尚、中身の素麺についての変更はございません。 

 

（変更後の容器） 

 

ヤシカサパルプは、パーム油を製造する際に産業廃棄物として処分されている「ヤシカサ」

をパルプ化して、木材パルプや古紙と混ぜて製造したもので、これを利用することで資源の

有効活用と産業廃棄物削減に貢献できるものと考えております。 

 

また、段ボールはその約 95％がリサイクルされている循環型資源であり、これを利用する

ことで更に資源の有効活用になるものと存じます。 

 

株主の皆様におかれましては、今後とも当社への一層のお引き立てを賜りますようお願い

申し上げます。 

以上 


